
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
LA PLATA, 2 de junio de 2006. 

 
Visto que por expediente n° 2.100-31.389/99 se propicia la integración del 

Consejo Provincial de Complementación para la Seguridad Interior creado por Ley 12.294, y  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo 18 de la Ley 24.059 dispone que en cada Provincia que 
adhiera a esta ley se creará un Consejo Provincial de Complementación para la Seguridad Interior; 

 
Que la provincia mediante el dictado de la Ley 12.294 adhirió en todos sus 

términos a la Ley Nacional 24.059 de Seguridad Interior, creando en su artículo 2° el referido Consejo 
de Complementación; 

 
Que al momento de promulgarse dicha norma mediante el Decreto 1.410/99 

se observó el artículo 3° de la Ley en cuanto a la representación provincial en el Consejo de 
Complementación; 

 
Que el Ministerio de Seguridad plantea la necesidad de integrar el Consejo de 

Complementación para la consecución de los objetivos definidos por el artículo 2° de la Ley 12.294; 
 
Que el presente se dicta en uso de las facultades establecidas por el artículo 

144° -proemio- de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires; 

N° 58          LA PLATA, viernes 30 de junio de 2006 

 

Ü DECRETO N° 1229, REFERENTE AUTORIDADES QUE INTEGRARÁN EL CONSEJO 
PROVINCIAL DE COMPLEMENTACIÓN PARA LA SEGURIDAD INTERIOR CREADO 
POR LEY 12.294. 

Ü RESOLUCIÓN N° 976, REAGRUPANDO PERSONAL DE APOYO A LAS POLICÍAS DE 
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y 
PENSIONES DE LAS POLICÍAS Y DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD, EN LOS 
AGRUPAMIENTOS ADMINISTRATIVO, TÉCNICO Y PROFESIONAL.  

Ü RESOLUCIÓN N° 982, RECHAZANDO SOLICITUD DE SUSPENSIÓN DE LA 
EJECUCIÓN DE LOS EFECTOS DE LA RESOLUCIÓN N° 866/04, INTERPUESTA POR 
EX PERSONAL POLICIAL. 

Ü DISPOSICIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN N° 014, 
REFERENTE INSCRIPCIÓN PARA EL TRAYECTO DE TERMINALIDAD DE LA 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ORIENTACIÓN 
DISTRITAL, EN LAS SEDES DESCENTRALIZADAS BAHÍA BLANCA Y LINCOLN DEL 
CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES. 

Ü DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, PASES. 
Ü DESAFECTACIONES DEL SERVICIO, PASES Y LEVANTAMIENTO. 
Ü SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

 
Por ello, 

 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
DECRETA: 

 
ARTÍCULO 1°.- El Consejo Provincial de C omplementación para la Seguridad Interior creado por Ley 
12.294, de adhesión a la Ley 24.059, estará integrado por las siguientes autoridades del Poder 
Ejecutivo: el señor Ministro Secretario en el Departamento de Seguridad y los señores Subsecretarios 
de Seguridad, de Investigaciones en Función Judicial, y de Información para la Prevención del Delito. 
Asimismo integran dicho Consejo los señores Superintendentes de las Policías de la Provincia de 
Buenos Aires y el señor Jefe de Policía Buenos Aires 2. 
 
ARTÍCULO 2°.- El señor Ministro Secretario en el Departamento de Seguridad, ejercerá la 
coordinación del Consejo Provincial de Complementación para la Seguridad Interior creado por Ley 
12.294. 
 
ARTÍCULO 3°.- La Subsecretaría de Seguridad actuará como órgano de trabajo del Consejo Provincial 
de Complementación para la Seguridad Interior. 
 
ARTÍCULO 4°.- En el término de treinta (30) días del dictado del presente, el Consejo Provincial de 
Complementación para la Seguridad Interior elaborará su reglamento interno de funcionamiento. 
 
ARTÍCULO 5°.- El presente decreto será refrendado por el señor Ministro Secretario en el 
Departamento de Seguridad. 
 
ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuníquese, publíquese, dése al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido, 
archívese. 
 
DECRETO N° 1229. 

 
Ing. Agr. FELIPE CARLOS SOLÁ 

Gobernador de la Provincia                                                                                                           
de Buenos Aires 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

 
________________ 

 
LA PLATA, 20 de junio de 2006. 

 
Visto que mediante expediente 21.100-507745/06 se han dictado las 

Resoluciones Nº 1453/05 y Nº 312/06, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por el artículo 86 del Decreto 1766/05 se faculta al señor Ministro 
Secretario de Seguridad a efectuar la reconversión de los recursos humanos que por la naturaleza de 
su función deban revistar en el Escalafón del Personal de Apoyo a las Policías de la Provincia de 
Buenos Aires, de la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías y del Ministerio de 
Seguridad; 

 
Que la Comisión Especial Ad Hoc constituida mediante Resolución 1453/05 ha 

cumplido su objetivo y efectuado su dictamen, lo que permitió producir el reagrupamiento en una 
primera etapa a través de la  Resolución Nº 312/06; 

 
Que con relación al Personal de Apoyo que a la fecha de la Resolución Nº 

312/06 no había cumplimentado los requisitos legales exigidos para su eventual reagrupamiento, fue 
incluido en la nómina que consta en el Anexo IV de dicha Resolución;  

                                     
Que habiendo los interesados cumplimentado la documentación faltante –lo 

que imposibilitó antes de ahora su reagrupamiento– y de resultas del estudio pertinente sobre las 
condiciones legales del Personal incluido en el listado precitado, deviene conveniente efectuar el 



Boletín Informativo N° 58 
 

 

 -3-

agrupamiento de los mismos conforme a las funciones que desempeñan y niveles formativos 
certificados, de acuerdo a lo previsto en los artículos 23, 24, siguientes y concordantes, y Anexo 1 b) 
del Decreto 1766/05 modificado por el Decreto 2197/05; 

              
Que en relación al personal que revista en el escalafón de la Ley 13201 

listado en el Anexo IV precitado, también corresponde proceder a su reescalafonamiento como 
Personal de Apoyo atento a que se han acreditado las condiciones legales requeridas y se han 
manifestado los interesados en ese sentido; 

                                      
Que en relación al personal que revista en el escalafón de la Ley 13201 no 

listado en el Anexo IV precitado, que manifestó espontáneamente la voluntad de cambiar de 
escalafón, también corresponde proceder a su reescalafonamiento como Personal de Apoyo atento a 
que se han acreditado las condiciones legales requeridas; 

                           
Que la presente se dicta en uso de las facultades que le confiere el artículo 

19 de la Ley 13.175, Ley 12.155 (T.O. por Decreto 3206/04), Ley 13.201 y Decreto 1766/05, 
modificado por Decreto 2197/05; 

      
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Reagrúpase el Personal de Apoyo a las Policías de la Provincia de Buenos Aires, de la 
Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías y  del Ministerio de Seguridad, en los 
Agrupamientos y Grados previstos en los artículos 23, siguientes y concordantes del Decreto 1766/05, 
modificado por Decreto 2197/05, incluido en la nómina incorporada como Anexo IV de la Resolución 
Nº 312/06, de la forma en que se detalla en los Anexos I a III que forman parte integrante de la 
presente Resolución, a saber: 
Anexo I   Personal que pasa a revistar en el agrupamiento Administrativo; 
Anexo II Personal que pasa a revistar en el agrupamiento Técnico;  
Anexo III Personal que pasa a revistar en el agrupamiento Profesional.  
  
ARTÍCULO 2º.- Determínase la reubicación estatutaria y escalafonaria de aquellos agentes que a la 
fecha revistan en el Estatuto Escalafón Ley 13201 y que han manifestado su voluntad de pasar a 
revistar en el Escalafón del Personal de Apoyo a las Policías de la Provincia de Buenos Aires, Decreto 
1766/05, modificado por Decreto 2197/05, incluido en la nómina incorporada como Anexo IV de la 
Resolución Nº 312/06, de acuerdo a las funciones que desempeñan y niveles formativos certificados. 
Ello conforme obra como Anexo IV y forma parte integrante de la presente Resolución.  
 
ARTÍCULO 3º.- Determínase la reubicación estatutaria y escalafonaria de aquellos agentes que a la 
fecha revistan en el Estatuto Escalafón Ley 13201 y que han manifestado su voluntad de pasar a 
revistar en el Escalafón del Personal de Apoyo a las Policías de la Provincia de Buenos Aires, Decreto 
1766/05, modificado por Decreto 2197/05, que han presentado la documentación requerida, y de 
acuerdo a las funciones que desempeñan y niveles formativos certificados. Ello conforme obra como 
Anexo V y forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 4º.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Secretaría General de la Gobernación –
Dirección Provincial de Personal de la Provincia de Buenos Aires–, publíquese en el Boletín 
Informativo. Cumplido, archívese.  
 
RESOLUCIÓN Nº 976. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
________________ 

                                                                                                                                         ANEXO I  
 

PERSONAL DE APOYO A LAS POLICÍAS 
QUE PASA A REVISTAR EN AGRUPAMIENTO ADMINISTRATIVO 

 
A TENIENTE ADMINISTRATIVO 
 

Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 
1 TENIENTE S.G. 101186 MUÑOZ VERGINELLI ADRIANA R 13094260 1957 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

A SUBTENIENTE ADMINISTRATIVO 
 
Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 SUBTENIENTE S.G. 104590 CERLETTI SERGIO JORGE 10997059 1954 
2 SUBTENIENTE S.G. 105407 ESPINA ELBA BEATRIZ 11607547 1956 
3 SUBTENIENTE S.G. 101105 ESQUIVEL MARIA CRISTINA 6655505 1951 
4 SUBTENIENTE S.G. 116203 ORTIZ NORMA CRISTINA 13239727 1957 
5 SUBTENIENTE S.G. 118516 SALAS GUSTAVO HORACIO 16760979 1964 
6 SUBTENIENTE S.G. 102712 SPISSO ANGEL CARMELO 10526828 1952 
7 SUBTENIENTE S.G. 117195 BERUTTI MARCELO PABLO 17992775 1966 
8 SUBTENIENTE S.G. 127228 PEDRAZA MIRTA EDITH 17419711 1965 

 
A SARGENTO ADMINISTRATIVO 
 

1 SARGENTO S.G. 129810 AGUILAR ALEJANDRA MABEL 18010515 1966 
2 SARGENTO S.G. 142593 ALI PABLO LEOPOLDO EDUARDO 21706482 1970 
3 SARGENTO S.G. 134411 BASILE CESAR ARIEL 21431446 1970 
4 SARGENTO S.G. 136391 BIZZARRI KARINA DANIELA 20184960 1969 
5 SARGENTO S.G. 133650 CUERVO CARLOS ALBERTO 21431524 1969 
6 SARGENTO S.G. 134203 DEMARCO ADRIANA MARCELA 18464175 1967 
7 SARGENTO S.G. 134652 DUARTE LAURA ELIZA 13423929 1960 
8 SARGENTO S.G. 123505 FERNANDEZ LUIS ERNESTO 18458153 1967 
9 SARGENTO S.G. 139278 GARCIA SÁNCHEZ RICARDO O. 22185324 1972 
10 SARGENTO S.G. 134860 GARRITANO SUSANA ALICIA 14576738 1962 
11 SARGENTO S.G. 145332 GAVI MARCELO JORGE 17620009 1966 
12 SARGENTO S.G. 128307 GONZALVEZ BEATRIZ LEONOR 16473168 1962 
13 SARGENTO S.G. 134083 LOPEZ GRACIELA BEATRIZ 16427272 1963 
14 SARGENTO S.G. 134193 MELO CLAUDIA MARCELA 17875924 1966 
15 SARGENTO S.G. 132391 MENDOZA WALTER JORGE 18543974 1967 
16 SARGENTO S.G. 140512 MESSUTI MARIA EUGENIA D. 17657789 1965 
17 SARGENTO S.G. 141731 MOLINA FERRER GASTON RAUL 17875989 1966 
18 SARGENTO S.G. 145393 MONT FABRICIO RAUL 21541240 1970 
19 SARGENTO S.G. 129862 MORALES ELIZABET ESTER 13094107 1959 
20 SARGENTO S.G. 134099 MULLER RICARDO RUBEN 16675887 1964 
21 SARGENTO S.G. 126425 NICOLLINI MONICA LILIANA 18070097 1966 
22 SARGENTO S.G. 144283 ORTIZ GARRO LAURA 20702445 1969 
23 SARGENTO S.G. 134355 PEDRAZA EDUARDO ALBERTO 18283380 1967 
24 SARGENTO S.G. 139023 BOLMENI SILVIO PABLO 17504510 1966 
25 SARGENTO S.G. 128304 BIFANO ADRIANA MABEL 20233651 1968 
26 SARGENTO S.G. 143771 ROLON GABRIELA LILIA M. 17082381 1964 
27 SARGENTO S.G. 133791 SAMPAYO JORGE RAMON 18135394 1966 
28 SARGENTO S.G. 137602 TIMPANARO VALERIA ERICA 21504434 1970 
29 SARGENTO S.G. 129518 TOLEDO SUSANA BEATRIZ 17207393 1966 
30 SARGENTO S.G. 129485 VENERANDO PATRICIA VIVIANA 17486184 1965 
31 SARGENTO S.G. 132562 ZARAGOZA LUCIA BEATRIZ 13916270 1959 
32 SARGENTO S.G. 130025 ZURITA SANDRA INES 17620240 1966 
33 SARGENTO         S.G. 147819 ZAMPAROLO CARLOS F. 25402355 1976 
34 OFICIAL  S.G. 162153 COZZANI NAHUEL MATIAS 28052765 1980 
35 OFICIAL S.G. 162154 BON DURAN FEDERICO 29371612 1982 
36 OFICIAL S.G. 161061 BOTTO NORMA BEATRIZ 22365940 1971 
37 OFICIAL S.G. 161095 CANALES SILVANA ANDREA 23343823 1973 
38 OFICIAL S.G. 162213 CASAMIQUELA ESTELA BEATRIZ 13770065 1961 
39 OFICIAL S.G. 162263 COLACI EDUARDO PEDRO 28362659 1980 
40 OFICIAL S.G. 152076 COSTANTINI LORENA 24899837 1976 
41 OFICIAL S.G. 162136 DOBLER PEDRO 29168836 1981 
42 OFICIAL S.G. 154508 ESPINEL CLAUDIO NORMAN 18139796 1966 
43 OFICIAL S.G. 160321 ETCHEZAR SILVINA LAURA 26498587 1978 
44 OFICIAL S.G. 155776 GARCIA PEDRO LUIS 23846015 1974 
45 OFICIAL S.G. 160787 GOMEZ YAMILA ALEJANDRA 26578565 1978 
46 OFICIAL S.G. 160789 GRIFFO ANA BELEN 27236192 1979 
47 OFICIAL S.G. 161092 GUAS MARILEN 28052127 1980 
48 OFICIAL S.G. 140579 HEIG MANUEL IGNACIO 25887416 1977 
49 OFICIAL S.G. 151101 ISLAS PATRICIA ALEJANDRA 22884998 1972 
50 OFICIAL S.G. 162210 JUÁREZ VICTOR MANUEL 14340743 1960 
51 OFICIAL S.G. 152025 LUNATI CALVO CECILIA SUSANA 23888534 1974 
52 OFICIAL S.G. 151878 MARTINEZ MALDONADO MARCELA  21463461 1970 



Boletín Informativo N° 58 
 

 

 -5-

53 OFICIAL S.G. 154793 MISCH FEDERICO JORGE 21071554 1969 
54 OFICIAL S.G. 149854 NAVARRO VIVIANA EVANGELINA 20909844 1968 
55 OFICIAL S.G. 137721 PACHAME GABRIEL EDUARDO 24499144 1975 
56 OFICIAL S.G. 151102 PELLITTA ESTEBAN 24892191 1975 
57 OFICIAL S.G. 162129 PERALTA LAURA KARINA 22864525 1972 
58 OFICIAL S.G. 156084 PIÑEYRO JIMENA MARCELA F. 22646611 1972 
59 OFICIAL S.G. 154904 RODRIGUEZ CECILIA LORENA 23979481 1974 
60 OFICIAL S.G. 147847 ROMANO ELENA CECILIA 23106010 1974 
61 OFICIAL S.G. 161493 ROUAUX NICOLAS 29307339 1982 
62 OFICIAL S.G. 155137 TIRALOSI MARIANO JAVIER 25638860 1977 
63 OFICIAL S.G. 162135 TORRES CRISTIAN EMANUEL 30513177 1983 
64 OFICIAL S.G. 160807 TOZONOTTI CAMILA VANESA 29764204 1982 
65 OFICIAL S.G. 151975 TUBERO LUIS ALBERTO 18413865 1967 
66 OFICIAL S.G. 156815 ZULIANI MARIANA 26468050 1978 
67 OFICIAL S.G. 160323 MANZONI BELEN 29726525 1983 

______________ 
 

ANEXO II 
 

PERSONAL DE APOYO A LAS POLICÍAS 
QUE PASA A REVISTAR EN EL AGRUPAMIENTO TÉCNICO 

 
A CAPITÁN TÉCNICO 
 

Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 
1 CAPITAN ADM. 19662 BRUNO ROBERTO ESTEBAN 18333490 1967 

 
A TENIENTE 1º TÉCNICO 
 

1 TENIENTE 1º ADM. 17654 DONELLA ELIZABETH 18543396 1967 
2 TENIENTE 1º ADM. 19768 FARIAS NORA PATRICIA 13713456 1959 
3 TENIENTE 1º ADM. 19968 RUIZ DIAZ ALFREDO E. 14585394 1961 
4 TENIENTE 1º ADM. 19956 ROSALES JAVIER ELOY 18283811 1967 

 
A SUBTENIENTE TÉCNICO 
 

1 SUBTENIENTE S.G. 108966 AREVALO EVARISTO 12834303 1957 
 
A SARGENTO TÉCNICO 
 

1 OFICIAL S.G. 149832 COSTA MARCELO FABIAN 20540805 1968 
2 OFICIAL S.G. 162222 MARCHI CARLA MARIELA 28385473 1982 

______________ 
 

ANEXO III  
 

PERSONAL DE APOYO A LAS POLICÍAS 
QUE PASA A REVISTAR EN EL AGRUPAMIENTO PROFESIONAL 

 
A CAPITÁN PROFESIONAL 
 

Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 
1 CAPITAN ADM. 17718 FERRER ANA LAURA 20012928 1968 
2 CAPITAN ADM. 13677 MIÑO OSCAR ADOLFO 14138157 1960 
3 CAPITAN ADM 14993 MADRAZO SUSANA HAYDEE 12044520 1956 
4 CAPITAN ADM 17101 SAIB JUAN CARLOS 17467875 1966 

 
A TENIENTE 1º PROFESIONAL 
 

1 TENIENTE 1º ADM. 14372 CARDENAS DANIEL ELPIDIO 13025967 1957 
2 TENIENTE 1º ADM. 19878 MARTINEZ ROBERTO FABIO 18283191 1967 
3 TENIENTE 1º TEC. 24075 PALADINO HECTOR DANIEL 14699594 1961 

 
A SUBTENIENTE PROFESIONAL 
 

1 SARGENTO ADM 157162 MORALES SEBASTIAN HERNAN 24999176 1976 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

2 SARGENTO S.G. 137496 DI LORENZO CLAUDIO JOSE 22313435 1971 
3 OFICIAL S.G. 162249 AGUIRRE CECILIA 14038349 1959 
4 OFICIAL S.G. 162228 DOVAL DIEGO ALBERTO 23903794 1974 
5 OFICIAL S.G. 162240 FARINA JORGE RUBEN 18221953 1967 
6 OFICIAL S.G. 162234 PAVON JORGE MARCELO 18101842 1966 
7 OFICIAL S.G. 162111 SOLE ARIEL REYNALDO 14825490 1961 
8 OFICIAL S.G. 162174 TERRA FERNANDO GABRIEL 21426186 1970 

______________ 
 

ANEXO IV 
PERSONAL RÉGIMEN LEY nº 13.201 

QUE PASA A REVISTAR COMO PERSONAL DE APOYO 
 
A SUBTENIENTE PROFESIONAL 
 

1 SARGENTO 13201 146142 ALONSO CLAUDIA GUADALUPE 20806576 1969 
2 SARGENTO 13201 145299 MATTEI ESTELA MABEL 21447629 1970 
3 OFICIAL 13201 162584 JUAREZ MARIA GUADALUPE 27421382 1979 

 
A SARGENTO ADMINISTRATIVO 
 

1 SARGENTO 13201 134698 AUBEL ROSA NOEMÍ 14687352 1961  
2 SARGENTO 13201 134722 LASERRE MONICA LILIANA 13581913 1960 
3 SARGENTO 13201 132371 MICIELI LUIS FABIAN 17569548 1965 
4 OFICIAL 13201 153760 BARBERIA RODOLFO FERNANDO 20412497 1969 
5 OFICIAL 13201 154803 LEVY MARIO RODRIGO 25401563 1976 
6 OFICIAL 13201 160941 MALAGISI JOSE LUIS 30464597 1983 
7 OFICIAL 13201 158790 MILILLO JESSICA ROMINA 24641243 1975 

 
A SARGENTO TÉCNICO 
 

1 OFICIAL 13201 159170 TONDATO MAXIMILIANO PAUL 25067455 1976 
 
A SARGENTO SERVICIOS GENERALES 
 

1 SARGENTO 13201 147589 ROJAS ZULEMA LILIANA 16301529 1963 
______________ 

 
ANEXO V 

 
PERSONAL POLICIAL COMPRENDIDO EN EL ARTICULO 3º  DE LA PRESENTE 

PERSONAL RÉGIMEN 13.201 QUE PASA AL ESCALAFÓN DE APOYO A LAS POLICÍAS 
 

A TENIENTE 1º PROFESIONAL 
 

Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 
1 TENIENTE 1º 13201 18698 TORRES GUSTAVO LUCIO 20745931 1969 
2 TENIENTE 1º 13201 20523 DONADIO CARLOS GUSTAVO 21872172 1970 

 
A SUBTENIENTE PROFESIONAL 
 
Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 SUBTENIENTE 13201 145455 PLEZ EDGARDO OMAR 14161803 1960 
2 SARGENTO 13201 148257 MONTERO WALTER ALEJANDRO 21443289 1970 
3 SARGENTO 13201 140959 BARDON JAVIER ADRIAN 18430868 1967 
4 SARGENTO 13201 139110 BAYON LEANDRO MIGUEL 21921032 1970 
5 SARGENTO 13201 135581 BUONANOTTE MARIA GRACIELA 18544776 1967 
6 SARGENTO 13201 133677 FRANCISCO ALFREDO JORGE 14812394 1962 
7 SARGENTO 13201 146789 GOÑI DIEGO CARLOS FERNANDO 21880635 1970 
8 SARGENTO 13201 145569 JUAREZ NORMA BEATRIZ 21782555 1970 
9 SARGENTO 13201 138866 LUCIANI MARCELO ADRIAN 21606028 1970 
10 SARGENTO 13201 151750 MATTEI ANDREA FABIANA 22313442 1971 
11 SARGENTO 13201 145129 PAOLINI VERONICA ALEJANDRA 23006235 1972 
12 SARGENTO 13201 151015 RANNO SILVANA CECILIA 21519236 1970 
13 SARGENTO 13201 140977 TOLLER MARCELA ALEJANDRA 22669711 1972 



Boletín Informativo N° 58 
 

 

 -7-

14 SARGENTO 13201 148337 VALENTE PABLO AUGUSTO 22211119 1971 
15 SARGENTO 13201 153838 VASQUEZ MARISA SILVIA 23136953 1973 
16 OFICIAL 13201 164773 FRUA FRANCO MANUEL JESUS 28699586 1981 
17 OFICIAL 13201 160510 GOROSITO SERGIO RAUL 25121156 1975 
18 OFICIAL 13201 166184 GRIECO SANTIAGO 27228534 1979 
19 OFICIAL 13201 166417 NITTI NAZARENA ANDREA 26995783 1978 
20 OFICIAL 13201 155000 PRINCIPI SILVANA 23343729 1973 
21 OFICIAL 13201 162061 TAGLIAFERRO MIGUEL MARIANO 24256662 1975 
22 OFICIAL 13201 160398 CENTORBI GUILLERMO MARIO 23615419 1974 
23 OFICIAL 13201 148196 KNUDSEN FERNANDO EDUARDO 16298315 1962 

 
A TENIENTE TÉCNICO 
 
Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 TENIENTE 13201 24881 LEIVA GABRIEL ALBERTO 21616256 1970 
 
A SARGENTO TÉCNICO 
 
Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 SARGENTO 13201 148240 BONACINA MARIANO ENRIQUE 20036157 1968 
2 SARGENTO 13201 147651 BUGATTI SILVINA CLAUDIA 22723117 1972 
3 SARGENTO 13201 133770 GARCIA CLAUDIO ADRIAN 21544483 1970 
4 SARGENTO 13201 149991 LOPEZ MARIA DE LOS ANGELES 22610221 1972 
5 SARGENTO 13201 147627 LORENTI FABIO JORGE 18333922 1967 
6 SARGENTO 13201 148167 MINGOYA MARCELO OMAR 20359623 1968 
7 SARGENTO 13201 144110 VIÑALS FERNANDO WALTER 17503651 1965 
8 OFICIAL 13201 163723 BANFI ALEJANDRO 25415057 1976 
9 OFICIAL 13201 156102 BATTAFARANO JUAN FACUNDO 27899710 1980 
10 OFICIAL 13201 157310 BRITOS CAROLINA ESTER 26513102 1978 
11 OFICIAL 13201 158774 GODOY SANDRA 24470684 1975 
12 OFICIAL 13201 146032 GONZALEZ JAVIER ENRIQUE 23006119 1972 
13 OFICIAL 13201 160542 LEDESMA LILIANA BEATRIZ 25170222 1977 
14 OFICIAL 13201 160217 LOPEZ MARTÍN RICARDO 25916704 1977 
15 OFICIAL 13201 154575 MACIOCI MARIO MARCELO 23829327 1974 
16 OFICIAL 13201 158708 SANTILLAN CLAUDIO MARCELO 22478916 1971 
17 OFICIAL 13201 159169 TOMAS LEONARDO ARTURO 23343963 1973 

 
A TENIENTE 1º ADMINISTRATIVO 
 
Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 TENIENTE 1º 13201 20656 PAIOLA SANDRA MARINA 22630361 1972 
2 TENIENTE 1° 13201 23757 LEMOS VILMA 26080209 1977 
3 TENIENTE 1º 13201 22016 PUCHETA ARIEL DAMIAN 24188901 1975 

 
A TENIENTE ADMINISTRATIVO 
 
Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 TENIENTE 13201 24174 CERUTTI MARIA VICTORIA 26970565 1979 
2 TENIENTE 13201 24275 HUSULAK ESTEBAN MARTIN 25983826 1977 
3 TENIENTE 13201 24626 JAZBEC DANIELA SOLEDAD 26788761 1978 
4 TENIENTE 13201 25220 JULIANO LORENA 29047666 1981 
5 TENIENTE 13201 25304 MUÑOZ MARCELO RODOLFO 29839701 1982 
6 TENIENTE  13201 24624 FOLLI MARCELO HERNAN 23588647 1973 

 
A SUBTENIENTE ADMINISTRATIVO 
 
Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 SUBTENIENTE 13201 127284 PARODI ADRIANA EDITH 16427372 1963 
 
A SARGENTO ADMINISTRATIVO 
 
Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 SARGENTO 13201 127402 BLASCO DIEGO CARLOS 20012569 1968 
2 SARGENTO 13201 145374 CASTELO KARINA EDITH 23667964 1974 
3 SARGENTO 13201 137771 DEL LLANO JOSE MANUEL 14846351 1962 
4 SARGENTO 13201 136390 GIOCOLO ANA KARINA 21433067 1969 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

5 SARGENTO 13201 133547 GRIGIONI MARIA MARTA 21430915 1970 
6 SARGENTO 13201 135237 MARTINEZ CLELIA ISABEL 16643335 1964 
7 SARGENTO 13201 143152 MONTIEL NANCY RAMONA 22608194 1972 
8 SARGENTO 13201 137635 OTTADO DIEGO OSCAR 22237266 1971 
9 SARGENTO 13201 132082 RAGGIO SOMADOSSI MARIANO   20796166 1969 
10 SARGENTO 13201 141169 ROCHA MARIO SERGIO 16695133 1964 
11 SARGENTO 13201 148175 SANCHEZ LAURA GABRIELA 20012113 1968 
12 SARGENTO 13201 138985 VILLALVA JOSE LUIS 22610962 1972 
13 OFICIAL 13201 162286 AGUIRRE  NATALIA ALEJANDRA 26192185 1977 
14 OFICIAL 13201 162913 ALBARIÑO JACOUB GABRIEL A. 29132137 1981 
15 OFICIAL 13201 163700 ALONSO MARTIN JUAN PABLO 29558122 1982 
16 OFICIAL 13201 162947 BALDO JORGE DANIEL 28327144 1981 
17 OFICIAL 13201 155010 BARRIONUEVO CARMEN CRISTINA 25423140 1976 
18 OFICIAL 13201 162955 BENEGAS ADRIANA NOELIA S. 27332326 1979 
19 OFICIAL 13201 154990 BIANCO OCROGLICH CAROLINA 25570486 1976 
20 OFICIAL 13201 157902 BRASCHI PABLO DAMIAN 23569837 1973 
21 OFICIAL 13201 157310 BRITOS CAROLINA ESTER 26513102 1978 
22 OFICIAL 13201 154567 COCCO PAOLA CECILIA 26598119 1978 
23 OFICIAL 13201 154547 DI MATTIA JORGELINA NATALIA 24421062 1975 
24 OFICIAL 13201 154849 DOMINGUEZ ROMINA SOLEDAD 26428782 1978 
25 OFICIAL 13201 163071 GANA FERNANDEZ MIGUEL JESUS 27312900 1979 
26 OFICIAL 13201 163893 GAUDIO CARLOS GASTON 28769845 1981 
27 OFICIAL 13201 153802 GENEZ MARIA ELISA 22797371 1972 
28 OFICIAL 13201 166150 GNESCI LORENA GISELE 31259644 1985 
29 OFICIAL 13201 158775 GODOY LIDIA SUSANA 24177930 1975 
30 OFICIAL 13201 158505 GODOY WALTER RAUL 22528170 1972 
31 OFICIAL 13201 138698 GUARRACINO PABLO CRISTIAN 21541388 1970 
32 OFICIAL 13201 163941 ISSALY MARIANO ADOLFO 24771624 1975 
33 OFICIAL 13201 158557 LOZANO MARIO HERNAN 25690368 1976 
34 OFICIAL 13201 160217 LOPEZ MARTÍN RICARDO 25916704 1977 
35 OFICIAL 13201 157323 MACIEL CLAUDIA PAOLA 26145970 1978 
36 OFICIAL 13201 163185 MATTIAUDA ENRIQUE 18779711 1975 
37 OFICIAL 13201 161886 MUJICA NATALIA 26250298 1977 
38 OFICIAL 13201 159236 OROZCO PEREZ NATALIA VERONICA 25549383 1976 
39 OFICIAL 13201 158795 PALACIO GABRIELA SILVIA 24656895 1975 
40 OFICIAL 13201 153844 PISONI LUCIANA 24137472 1975 
41 OFICIAL 13201 157230 REZZUTTO JORGE HORACIO 22174667 1971 
42 OFICIAL 13201 162766 RIVELLO YANINA ANDREA 30192371 1983 
43 OFICIAL 13201 163286 RUIZ CAROLINA DAIANA 31940481 1986 
44 OFICIAL 13201 157248 SANCHEZ MARCELO OSCAR 21786577 1971 
45 OFICIAL 13201 163299 SANCHEZ MARIA ALEJANDRA 29227118 1981 
46 OFICIAL 13201 154523 SURIANO ANIBAL ROMAN 24546109 1975 
47 OFICIAL 13201 153813 VELOZO MARIA ELIZABET 26229405 1977 
48 OFICIAL 13201 163367 VOLPE MARIA EUGENIA 28366473 1980 
49 OFICIAL 13201 163723 BANFI ALEJANDRA 25415057 1976 
50 OFICIAL 13201 157322 MACCHIA MARIA CECILIA 28345584 1981 

 
A SUBTENIENTE SERVICIOS GENERALES 
 
Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 SUBTENIENTE 13201 114223 GUTIERREZ FORTUNATO 16595491 1963 
2 SUBTENIENTE 13201 113949 PETINA RUBEN DANIEL 12703781 1958 

 
A SARGENTO SERVICIOS GENERALES 
 
Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 SARGENTO 13201 147530 ALVAREZ CARLOS ALBERTO 23166162 1973 
2 SARGENTO 13201 108941 FLORES EDUARDO 13128071 1959 
3 SARGENTO 13201 136292 GONZALEZ ESTER LUISA 17226043 1964 
4 SARGENTO 13201 120250 PEREZ DARIO JOSE 13898821 1960 
5 SARGENTO 13201 134834 PESCINI VIRGINIA EDITH 14576110 1961 
6 SARGENTO 13201 145397 SOSA PAULA VALERIA 22669760 1972 
7 SARGENTO 13201 145333 TABBITA MARIA SILVINA 23548065 1974 
8 SARGENTO 13201 129284 URQUIZA NORMA BEATRIZ 16450949 1963 
9 SARGENTO 13201 129277 CORREA GUILLERMO MANUEL 16252791 1962 
10 SARGENTO 13201 136394 FLEITAS ZULMA GRISELDA 21022028 1969 



Boletín Informativo N° 58 
 

 

 -9-

11 SARGENTO 13201 142596 SUAREZ ANABELA CAROLA 22598726 1972 
 
A OFICIAL SERVICIOS GENERALES 
 
Orden Jerarquía Agrup. Legajo Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 OFICIAL 13201 150661 CAMILLETTI LEANDRO HUGO 22596693 1972 
2 OFICIAL 13201 154547 DI MATTIA JORGELINA NATALIA 24421062 1975 
3 OFICIAL 13201 142340 MARCH MARIANA  ELIZABETH 22185296 1972 

______________ 
 
LA PLATA, 20 de junio de 2006. 
 

Visto el expediente n° 21.100 – 033.498/04 y su agregado n° 21.100 – 
046.199/04, por el cual el ex Comisario Hugo Roberto AROZA, Legajo personal n° 13.473, solicita la 
suspensión de los efectos de la Resolución n° 866/04; y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que el señor Ministro de Seguridad, con fecha 3 de junio de 2004 resuelve 
declararlo prescindible, por aplicación del artículo 4° y siguiente de la Ley de Emergencia de las 
Policías de la Provincia 13.188; 

 
Que sin perjuicio que la prescindibilidad atacada no requiere causa, el 

recurrente se encuentra bajo sumario administrativo 21.100-202.462/02 en trámite ante la Auditoría 
General de Asuntos Internos; 

 
Que Asesoría General de Gobierno ha dictaminado que corresponde dictar el 

pertinente acto administrativo que rechace la suspensión peticionada contra la Resolución N° 866/04; 
 
Que en tal sentido deviene menester dictar el acto administrativo pertinente 

en el uso de las facultades conferidas por el artículo 90 del Decreto Ley n° 7647/70, artículo 9 y 19 de 
la Ley 13.175, Ley 13.188, Decreto 876/04, Decreto 1.647/05 y Ley 13.409; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Rechazar la solicitud de suspensión de la ejecución de los efectos de la Resolución n° 
866/04 interpuesta por el ex Comisario Hugo Roberto AROZA, Legajo personal n° 13.473, por los 
fundamentos vertidos en los considerando de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese, publíquese en el Boletín Informativo. 
Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 982. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
________________ 

 
LA PLATA, 23 de junio de 2006. 
 

Visto, la política de capacitación profesional impulsada por el Ministerio de 
Seguridad y la implementación de la misma por esta Subsecretaría de Formación y Capacitación, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que dicha línea de acción tiene como objetivo la especialización profesional, 
la capacitación permanente y posibilitar la igualdad de oportunidades de acceso a los circuitos 
formativos para todo el personal policial en funciones; 

 
Que la Dirección General de Cultura y Educación aprobó mediante la 

resolución n° 5018/04 los diseños curriculares pertinentes. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

Que la formación de la Policía de Seguridad responde a la redefinición de las 
políticas públicas y en particular las de seguridad que incluyen nuevos modelos de relación con la 
comunidad, una descentralización operativa creciente y la permanente profesionalización de las 
prácticas, conforme a derecho y conocimientos específicos. 

 
Que debe materializarse la inscripción para el Trayecto de Terminalidad de la 

Tecnicatura Superior en Seguridad Pública con orientación Distrital a dictarse en las sedes 
descentralizadas Bahía Blanca y Lincoln del Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, que 
comenzarán a funcionar a partir del 07 de agosto del presente ciclo lectivo 2006. 

 
Que, por ello, en uso de las atribuciones que le son propias e inherentes a su 

cargo y función; 
 

LA SUBSECRETARÍA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 
 

DISPONE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Abrir la inscripción a partir de la fecha y hasta el 21 de julio del año 2006 para el 
Trayecto de Terminalidad de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública con orientación Distrital, a 
dictarse en las sedes descentralizadas de Bahía Blanca y Lincoln del Centro de Altos Estudios en 
Especialidades Policiales. 
 
ARTÍCULO 2°.- La inscripción deberá efectuarse en forma personal en las sedes descentralizadas del 
Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, sitas en calle Chile esquina Undiano de la ciudad 
de Bahía Blanca, y en calle Villegas n° 113 (Centro Educativo “La Estación”) de la ciudad de Lincoln. 
 
ARTÍCULO 3°.- Establecer los requisitos indispensables que se deberán cumplimentar para la 
inscripción, detallados en el Anexo I, que forma parte de la presente Disposición. 
 
ARTÍCULO 4°.- Dejar establecido que sin perjuicio de las comunicaciones oficiales de rigor, cada Jefe 
de Dependencia deberá arbitrar las medidas tendientes para que todo el personal sea informado y 
motivado de manera adecuada para iniciar una etapa de transformación en su carrera profesional. 
 
ARTÍCULO 5°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese, publíquese en el Boletín Informativo y dése al 
SINBA. Cumplido, archívese. 
 
DISPOSICIÓN N° 014. 

Lic. HAYDEE BARLETTA 
Subsecretaria  

de Formación y Capacitación 
Ministerio de Seguridad 

________________ 
 

ANEXO I 
 

Trayecto de Terminalidad de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública  
con orientación Distrital 

 
Requisitos indispensables que se deberán cumplimentar para la inscripción: 
 

- Nota personal solicitando la inscripción a la carrera. 

- Documento Nacional de Identidad original y fotocopia de las dos primeras páginas. 

- Credencial Policial original y fotocopia. 

- Certificado de revista expedido por la Dirección de Personal. 

- Certificado analítico original de estudios secundarios completos y copia autenticada por 

Registro Público de Comercio, escribano, oficinas de la Dirección General de Cultura y 

Educación, o autoridad que lo expidió. 

- Certificado analítico original de estudios extendido por la Escuela de Policía “Juan Vucetich” y 

copia autenticada por Registro Público de Comercio, escribano, oficinas de la Dirección General 

de Cultura y Educación, o autoridad que lo expidió. 

- Currículum Vitae con antecedentes laborales y cursos realizados. 

- Dos (02) fotografías color uniformado tamaño 4 x 4 cm. 



Boletín Informativo N° 58 
 

 

 -11-

- Dirección de correo electrónico. 

Informes CAEEP – Sede Bahía Blanca: Te. 02914448618. 

Informes CAEEP – Sede Lincoln: Te. 02355424230. 

_________________ 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
 
 

Teniente Primero Legajo N° 20.358, ROMERO, Sergio Daniel, perteneciente a la Comisaría Vicente 
López 2da., por Inf. Art. 59 inc. 7mo., del Decreto Ley 9550/80, a partir del día 23-06-06. 
 
Sargento Legajo N° 126.381, RIVERO, Carlos Alberto, perteneciente a la Comisaría Tigre 2da., por Inf. 
Art. 59 inc. 7mo., del Decreto Ley 9550/80, a partir del día 23-06-06. 
 
Oficial de Policía (S.G.) Legajo N° 153.488, CARRANZA, Carlos Hugo, perteneciente a la Comisaría 
Tigre 2da., por Inf. Art. 59 inc. 7mo., del Decreto Ley 9550/80, a partir del día 23-06-06. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
LAS SIGUIENTES DESAFECTACIONES DEL SERVICIO 

 
Sargento Legajo N° 140.754, COBAS, Carlos Alberto, por Inf. Art. 120 Inc. “m” del Decreto 3326/04, 
a partir del 22-06-06. 
 
Sargento Legajo N° 144.239, CERNUSCHI, Paola Adriana, se le prorroga la Desafectación del Servicio, 
por Inf. Art. 118 Inc. “h” del Decreto 3326/04, a partir del 03-06-06. 
 
 

EL SIGUIENTE LEVANTAMIENTO DE DESAFECTACIÓN DEL SERVICIO 
 
Sargento Legajo N° 146.110, AQUINO, Analía Alicia, por Inf. Art. 110 Inc. “i” del Decreto 3326/04 a 
partir del día 22-06-06. 
 

Dr. ADOLFO EDUARDO NALDINI 
Auditor General de Asuntos Internos 

Ministerio de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

________________ 
 

EL SIGUIENTE PASE A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
 

Oficial de Policía Legajo N° 150.616, BAYSSE, Luis Mauricio, se le mantiene la Disponibilidad 
Preventiva que se le sigue por Inf. Art. 58 inc. 4to., del Decreto Ley 9550/80 (T.O. Decreto 1068/95), 
a partir del día 23-06-06. 

Dr. CLAUDIO JOSÉ COHEN SALAMA 
Interventor Dcción. Gral.  
Sumarios Administrativos 

_________________ 
 

 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 


